
 

 1/3 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   25-2-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 2503/30227 π.ε. 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA AGRO S.A.  

(δια του κ. Γ. Γαλένου  
Αρτάκης 93  
171 24 Ν. Σµύρνη, Αθήνα) 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   
Τηλέφωνο: 210 928 7237   
e-mail: syg039@minagric.gr    
     
    

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 2165 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ακαρεοκτόνο) PERFIL 10 WP ως προς τον υπεύθυνο για 
τη διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, τις συσκευασίες, 
τη ταξινόμηση και σήμανση (CLP) του σκευάσματος και τις πρώτες βοήθειες» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 229/3553/15-1-2015 (ΦΕΚ 75/B΄/16-1-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 
του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

4. Τις υπ΄ αρ. 2503/30227 /5-3-2014 και 5397/55326/29-4-2014 αιτήσεις της εταιρείας. 
5. Το Εισηγητικό σημείωμα της υπηρεσίας μας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 2165 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ακαρεοκτόνο) PERFIL 10 WP που περιέχει τη δραστική ουσία hexythiazox η οποία 
χορηγήθηκε με την αριθ. 120905/16-7-2008 Υπουργική Απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, ως προς τον υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια συσκευασίας του 

mailto:syg039@minagric.gr
ΑΔΑ: 7ΛΗΝ465ΦΘΗ-ΙΘΗ



 

 2/3 

σκευάσματος, τις συσκευασίες, τη ταξινόμηση και σήμανση (CLP) του σκευάσματος και τις 
πρώτες βοήθειες. 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4.β, 1.4.ε, 2.2., 9, 10, 11 και 12 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
   

β) Υπεύθυνος για την διάθεση 
στην αγορά (εφόσον είναι 
διαφορετικός από τον κάτοχο 
της έγκρισης) 

AGRIPHAR HELLAS ABEE 
ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 16, 
Τ.Κ. 152 33, ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας  
του σκευάσματος 

  
1. LABORATORIOS SIRGA, S.A,  

C/Jaime I, 7, Pol.Ind Mediterraneo, 46560, 
MASSALFASSR, Valencia 

2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 
3. AGROLOGY ΑΒΕΕ, Σίνδος Θεσσαλονίκη 
4. AGRIPHAR HELLAS ABEE 

ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 16, 
Τ.Κ. 152 33, ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

5. ORANGE, 80ο χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών-
Λαμίας,  Τ.Κ. 32200 Θήβα 

 
 

2 Συσκευασίες: 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Κουτί με 
εσωτερική 
σακούλα  

10, 15, 30, 40, 50 , 60, 80 100,  
150, 200, 250, 300, 400, 500, 
800 γρ. και 1 κιλό 

Σακούλα PE ή σύνθετου υλικού 
PE/PET ή PE/Αλουμίνιο/PET, 
Κουτί από χαρτόνι  

2 Κουτί με 
εσωτερική 
σακούλα 

Κουτί 500γρ. με 2 εσωτερικά 
σακίδια των 250γρ. ή κουτί 1 
κιλού με 5 εσωτερικά σακίδια 
των 200 γρ. ή 10 εσωτερικά 
σακίδια των 100 γρ 

Σακούλα PE ή σύνθετου υλικού 
PE/PET ή PE/Αλουμίνιο/PET, 
Κουτί από χαρτόνι 

3 Σακούλα 60, 80 100,  150, 200, 250, 300, 
400, 500, 800 γρ. και 1 κιλό 

Σακούλα PE ή σύνθετου υλικού 
PE/PET ή PE/Αλουμίνιο/PET 

4 Δοχείο 2 κιλών με 2 εσωτερικά σακίδια 
των 1000 γρ.,  
5 κιλών με 5 εσωτερικά σακίδια 
των 1000 γρ. 

Δοχείο πολυαιθυλενίου, 
σακούλα PE ή σύνθετου υλικού 
PE/PET ή PE/Αλουμίνιο/PET 

5 Δοχείο (Βάζο) 60, 80 100,  150, 200, 250, 300, 
400, 500, 800 γρ. και 1 κιλό 

Δοχείο (Βάζο) πολυαιθυλενίου 

 
9  Εικονογράμματα 

κινδύνου 

 

GHS09 

 

ΑΔΑ: 7ΛΗΝ465ΦΘΗ-ΙΘΗ



 

 3/3 

10  Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H411: Tοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
- Σχετικά µη τοξικό για τις µέλισσες 
- Επιβλαβές για την εδαφική πανίδα 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξεις 

P405+ P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  
P260 Μην αναπνέετε σκόνη  
P262: Να μην έρθει σε επαφή με τα μάτια, με το δέρμα ή με τα ρούχα 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/μέσα 
ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο.  
 
SP1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. Να μην 
πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα. 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12  Πρώτες βοήθειες 
- Αντίδοτο 

ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ  
P314: Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό εάν αισθανθείτε 
αδιαθεσία.  

Σε περίπτωση κατάποσης: Ζητείστε αμέσως ιατρική 
συμβουλή και δείξτε αυτό το δοχείο ή την ετικέτα του. Να 
µην προκληθεί εµετός. Να μη δοθεί τίποτα από το στόμα 
σε άτομο που δεν έχει τις αισθήσεις του.. 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με 
καθαρό νερό για αρκετά λεπτά κρατώντας τα βλέφαρα 
ανοιχτά.. Συμβουλευθείτε οφθαλμίατρο αν ο ερεθισμός 
παραμένει. 
Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε τα 
εμποτισμένα με το ψεκαστικό υγρό ρούχα αμέσως και 
πλύνετε καλά τα προσβεβλημένα μέρη του σώματος με 
νερό και σαπούνι. Εάν ο ερεθισμός παραμένει ζητείστε 
ιατρική συμβουλή. 
Οδηγίες για τον γιατρό-Αντίδοτο:  Δεν υπάρχει ειδικό 
αντίδοτο. Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία.  
 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210-7793777 

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 120905/16-7-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΛΗΝ465ΦΘΗ-ΙΘΗ


		2015-03-02T11:50:33+0200
	Athens




